
 

ZARZĄDZENIE NR 21/2024 

BURMISTRZA BISZTYNKA 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie podziału rezerwy ogólnej oraz zmian budżetu gminy w 2024 r. 
 

 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. ustawy 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 

2023 r. poz. 103 ze zm.), uwzględniając z § 12 ust. 2 pkt 3 i § 13 Uchwały Nr LIV/401/23 Rady 

Miejskiej w Bisztynku z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Bisztynek na 

2024 rok, zarządzam, co następuje: 

§ 1. Dokonać podziału rezerwy ogólnej w kwocie 33.000,00 zł na zwiększenie wydatków w dziale 750 

rozdziale 75095 § 4110 o kwotę 2.600,00 zł, w dziale 750 rozdziale 75095 § 4120 o kwotę 400,00 zł, 

w dziale 750 rozdziale 75095 § 4170 o kwotę 19.134,00 zł, w dziale 921 rozdziale 92109 § 4270 o 

kwotę 10.866,00 zł. 

§ 2.1. Zwiększyć plan dochodów budżetu gminy o 9.769,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 

niniejszego 

2. Plan dochodów po zmianach wynosi 60.575.812,97 zł, w tym: 

dochody bieżące w wysokości  32.688.359,75 zł 

dochody majątkowe w wysokości 27.887.453,22 zł. 

§ 3.1. Zwiększyć plan wydatków budżetu gminy o 9.769,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 

niniejszego Zarządzenia 

3. Plan wydatków po zmianach wynosi 60.351.777,97 zł, w tym: 

wydatki bieżące w wysokości  34.084.537,76 zł 

wydatki majątkowe w wysokości 26.267.240,21 zł. 

§ 4. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, stanowią Załącznikiem Nr 3 do 

niniejszego Zarządzenia. 

§ 5. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami, stanowią Załącznikiem Nr 4 do 

niniejszego Zarządzenia. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

 

 
Burmistrz Bisztynka 

/-/ Marek Dominiak 



 

 

Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 21/2024 Burmistrza Bisztynka z dnia 29 stycznia 2024 r.  

 

Uwzględniając § 13 Uchwały Nr LIV/401/23 Rady Miejskiej w Bisztynku z dnia 19 

grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Bisztynek na 2024 rok, w dziale 758 

rozdziale 75814 wprowadzono dochody w wysokości 963,00 zł, natomiast wydatki 

zwiększono w dziale 801 rozdziale 80195. Wymienione środki przeznaczone są na pomoc 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 



Dz. Rozdz Po zmianach

600              8 806,00    4 877 443,94

   60014         8 806,00       35 584,00

        2320        8 806,00       35 584,00

758                963,00   13 191 097,00

   75814           963,00      132 968,00

        2100          963,00          963,00

855                  0,00    6 141 810,00

   85502             0,00    5 855 575,00

        2010       -2 000,00    5 816 575,00

        2060        2 000,00        2 000,00

       9 769,00   60 575 812,97

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone 

gminom (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym), związane z 

realizacją świadczenia 

wychowawczego stanowiącego 

pomoc państwa w wychowywaniu 

dzieci

           0,00

OGÓŁEM   60 566 043,97

Świadczenia rodzinne, świadczenie 

z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

   5 855 575,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

   5 818 575,00

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy 

           0,00

Rodzina    6 141 810,00

Różne rozliczenia   13 190 134,00

Różne rozliczenia finansowe      132 005,00

Drogi publiczne powiatowe       26 778,00

Dotacje celowe otrzymane z powiatu 

na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu 

terytorialnego

      26 778,00

Załącznik Nr 1

do Zarządzenia Nr 21/2024

Burmistrza Bisztynka

z dnia 29.01.2024r.

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK

§ Nazwa Przed zmianami
Zwiększenia/ 

zmniejszenia

Transport i łączność    4 868 637,94



Dz. Rozdz Po zmianach

600              8 806,00    6 711 629,01

   60014         8 806,00       79 584,00

        4300        8 806,00       35 584,00

750             22 134,00    5 552 580,00

   75095        22 134,00      196 418,00

        4110        2 600,00        2 600,00

        4120          400,00          400,00

        4170       19 134,00       19 134,00

758            -33 000,00      130 203,00

   75818       -33 000,00      127 000,00

        4810      -33 000,00      127 000,00

801                963,00   10 965 507,60

   80101             0,00    7 359 431,14

        4170        2 102,40        5 102,40

        4260       -2 102,40      517 847,60

   80195           963,00       58 123,00

        4370          803,00          803,00

        4860          160,00          160,00

855                  0,00    6 722 101,98

   85502             0,00    5 855 575,00

        3110       -2 000,00    5 646 451,00

        4210        1 000,00        2 124,00

        4300        1 000,00        2 290,00

921             10 866,00    3 879 816,35

   92109        10 866,00    2 436 868,35

        4270       10 866,00       26 566,00

       9 769,00   60 351 777,97

 Zakup usług remontowych       15 700,00

OGÓŁEM   60 342 008,97

 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego    3 868 950,35

 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby    2 426 002,35

 Zakup materiałów i wyposażenia        1 124,00

 Zakup usług pozostałych        1 290,00

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

   5 855 575,00

 Świadczenia społeczne    5 648 451,00

 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 

związane z pomocą obywatelom Ukrainy
           0,00

 Rodzina    6 722 101,98

 Pozostała działalność       57 160,00

 
Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy
           0,00

 Wynagrodzenia bezosobowe        3 000,00

 Zakup energii      519 950,00

 Oświata i wychowanie   10 964 544,60

 Szkoły podstawowe    7 359 431,14

 Rezerwy ogólne i celowe      160 000,00

 Rezerwy      160 000,00

 Wynagrodzenia bezosobowe            0,00

 Różne rozliczenia      163 203,00

 Składki na ubezpieczenia społeczne            0,00

 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
           0,00

 Administracja publiczna    5 530 446,00

 Pozostała działalność      174 284,00

 Drogi publiczne powiatowe       70 778,00

 Zakup usług pozostałych       26 778,00

Załącznik Nr 2

do Zarządzenia Nr 21/2024

Burmistrza Bisztynka

z dnia 29.01.2024r.

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK

§ Nazwa Przed zmianami
Zwiększenia/ 

zmniejszenia

 Transport i łączność    6 702 823,01



Dz. Rozdz Dochody Wydatki

600            35 584,00      290 884,00

   60004            0,00      211 300,00

                   0,00      211 300,00

   60014       35 584,00       79 584,00

              35 584,00            0,00

                   0,00       44 000,00

                   0,00       35 584,00

      35 584,00      290 884,00

2320W

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego

4300W Zakup usług pozostałych

OGÓŁEM

2310W

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

 Drogi publiczne powiatowe

2320D

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

Załącznik Nr 3

do Zarządzenia Nr 21/2024

Burmistrza Bisztynka

z dnia 29.01.2024r.

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE UMÓW 

LUB POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W 2024 ROKU

§ Nazwa

 Transport i łączność

 Lokalny transport zbiorowy



Dz. Rozdz Dochody Wydatki

750            64 628,00       64 628,00

   75011       64 628,00       64 628,00

              64 628,00            0,00

                   0,00       54 067,36

                   0,00        9 237,19

                   0,00        1 323,45

751             1 274,00        1 274,00

   75101        1 274,00        1 274,00

               1 274,00            0,00

                   0,00        1 032,00

                   0,00          176,47

                   0,00           65,53

851               376,00          376,00

   85195          376,00          376,00

                 376,00            0,00

                   0,00           36,00

                   0,00          340,00

852             6 112,00        6 112,00

   85295        6 112,00        6 112,00

               6 112,00            0,00

                   0,00        6 112,00

855         5 976 352,00    5 976 352,00

   85502    5 818 575,00    5 818 575,00

           5 816 575,00            0,002010D

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

4300W Zakup usług pozostałych

 Rodzina

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego

 Pomoc społeczna

 Pozostała działalność

2010D

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010D

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

4210W Zakup materiałów i wyposażenia

4300W Zakup usług pozostałych

4210W Zakup materiałów i wyposażenia

 Ochrona zdrowia

 Pozostała działalność

2010D

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

4010W Wynagrodzenia osobowe pracowników

4110W Składki na ubezpieczenia społeczne

4120W Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa

 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa

2010D

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

4010W Wynagrodzenia osobowe pracowników

4110W Składki na ubezpieczenia społeczne

Załącznik Nr 4

do Zarządzenia Nr 21/2024

Burmistrza Bisztynka

z dnia 29.01.2024r.

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I 

INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI W 2024 ROKU

§ Nazwa

 Administracja publiczna

 Urzędy wojewódzkie



               2 000,00            0,00

                   0,00    5 646 451,00

                   0,00      163 600,00

                   0,00        6 400,00

                   0,00        1 124,00

                   0,00        1 000,00

   85503          394,00          394,00

                 394,00            0,00

                   0,00          394,00

   85513      157 383,00      157 383,00

             157 383,00            0,00

                   0,00      157 383,00

   6 048 742,00    6 048 742,00

4130W Składki na ubezpieczenie zdrowotne

OGÓŁEM

4210W Zakup materiałów i wyposażenia

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

2010D

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

4300W Zakup usług pozostałych

 Karta Dużej Rodziny

2010D

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

4010W Wynagrodzenia osobowe pracowników

4110W Składki na ubezpieczenia społeczne

4210W Zakup materiałów i wyposażenia

2060D

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 

realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc 

państwa w wychowywaniu dzieci

3110W Świadczenia społeczne


	Zarz_21-2024
	uzasadnienie_1
	zal_1
	zal_2
	zal_3
	zal_4

